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Linie do produkcji membran 
dachowych paroprzepuszczalnych

W nowoczesnych konstrukcjach 
dachowych powszechnie stosowane 
są folie oraz membrany paroprzepusz-
czalne tworzące razem kompletne sys-
temy dachowe pozwalające na regulo-
wanie przepływu wilgoci oraz zabez-
pieczające konstrukcję przed wpływem 
warunków atmosferycznych. Linie do 

produkcji membran dachowych są jed-
nymi z bardziej skomplikowanych linii 
do przetwórstwa tworzyw sztucznych. 
Jest to jedocześnie flagowy projekt BG 
PLAST. Wykorzystując swoje wieloletnie 
doświadczenie w projektowaniu linii do 
powlekania ekstruzyjnego i laminacji BG 
PLAST dostarcza linie do produkcji mem-
bran dachowych różnych typów: na bazie 
włóknin polipropylenowych PP i polie-

strowych PES, z warstwą funkcyjną PP, 
TPU a także membran z dodatkowymi 
warstwami funkcyjnymi w postaci folii 
aluminiowej, siatki wzmacniającej itp. 
BG PLAST jest aktualnie jedyną firmą 
na świecie zdolną zaoferować i dostar-
czyć linię do powlekania ekstruzyj-
nego i laminacji membran dachowych 
paroprzepuszczalnych o szerokościach 
do nawet 3 metrów.

Linie do wytłaczania płyt  
komórkowych typu”SAGEC”

Technologia SAGEC firmy BG PLAST 
to innowacyjny system wytłaczania płyt 
wielowarstwowych z tworzyw termopla-

stycznych ze specjalnym trójwymiaro-
wym rdzeniem wewnętrznym o struktu-
rze plastra miodu. Produkty tego typu 
są znane na rynku od wielu lat jednak 
unikalną cechą rozwiązania BG PLAST 

jest możliwość produkcji 3-warstwowej 
płyty bez użycia dodatkowych materiałów 
klejących pomiędzy warstwami. Dzięki 
temu rozwiązaniu produkcja płyt jest 
tańsza oraz pozwala na wykorzystanie 
tańszych surowców. Aktualnie oferowane 
linie pozwalają na produkcję płyt o gru-
bości od 4 do 10 mm, szerokości od 1300 
do 2000 mm z wydajnością do 600 kg na 
godzinę.

Linie do produkcji folii  
kubełkowych

Linie do produkcji folii kubełkowych 
to kolejna sztandarowa technologia firmy 
BG PLAST. Folie kubełkowe są wytwarza-
ne na specjalnych liniach do wytłaczania 
i kalandrowania. Sercem linii jest spe-
cjalny kalander, który za pomocą walców 
formujących wytłacza strukturę kubeł-
ków w gorącym materiale. Aby zapewnić 
idealny kształt kubełków walce formujące 
są podłączone do próżni, która powoduje 
przyciąganie formowanego materiału do 
powierzchni walca. Kalander jest jednak 
tak zaprojektowany, aby działanie próż-
ni było aktywne tylko tam, gdzie aktual-
nie znajduje się formowany materiał. To 
powoduje, że rozwiązanie BG PLAST jest 
jedyne w swoim rodzaju i zapewnia bardzo 
dużą precyzją formowania.

Linie BG PLAST umożliwiają produkcję 
folii kubełkowych bezpośrednio z surow-
ców z recyklingu – regranulatów, prze-
miałów i płatków często o stosunkowo 
niskiej jakości. Pozwala to na obniżenie 
kosztów produkcji i wytwarzanie produk-
tów ekologicznych przyjaznych dla śro-
dowiska.

Folie kubełkowe stosowane w budow-
nictwie są często łączone z różnego rodza-
ju geowłókniną, geosiatką lub innymi war-
stwami nadającymi folii określone wła-
ściwości i funkcje. Linie BG PLAST umoż-
liwiają zgrzewanie dodatkowych warstw 
z folią kubełkową bezpośrednio w linii 
produkcyjnej i otrzymanie gotowego pro-
duktu w procesie jednoetapowym.

Linie do produkcji płyt osłono-
wych HDPE do betonu

Płyty osłonowe HDPE do betonu pozwa-
lają na skuteczne zabezpieczanie przed 
korozją i wpływem chemikaliów wszel-
kich budowli betonowych, takich jak 
zbiorniki, tunele, kanały czy studzienki. 

BG PLAST - technologie specjalne 
wytłaczania folii i płyt oraz  
powlekania i laminacji
Firma BG PLAST należy do światowych liderów w produkcji linii do 
wytłaczania folii i płyt oraz linii do powlekania i laminacji, umożli-
wiających produkcję bogatej gamy produktów z tworzyw termopla-
stycznych, znajdujących szerokie zastosowanie w różnych gałęziach 
gospodarki. BG PLAST specjalizuje się w produkcji linii o dużym stopniu 
złożoności, do realizacji konkretnych produktów, wymagających spe-
cjalistycznego know-how.  Parametry linii i jakość gotowych produktów 
gwarantują firmie BG PLAST dominującą pozycję na runku. 
Marcin Jędrzejczyk
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wania jak zachowa się materiał w czasie 
formowania i przy opuszczaniu kalandra 
firma BG PLAST może wykonać na życze-
nie klienta nietypowe geometrie kotew do 
specjalnych zastosowań.

Płyty mogą być wykonywane również 
jako dwuwarstwowe z dodatkową warstwą 
koekstrudowaną. Koekstruzja pozwala na 
obniżenie kosztów produkcji przez zasto-
sowanie różnych materiałów po obu stro-
nach płyty. Możliwość produkcji płyt dwu-
warstwowych jest bardzo istotna z punk-
tu widzenia zapewnienia niezawodności 
działania płyt z uwagi na podwójne zabez-
pieczenie szczelności wykonywanych 
z nich zbiorników.

Linie do wytłaczania geomembran
Wśród szerokiej gamy technologii dla 

budownictwa nie może zabraknąć linii do 
produkcji geomembran stosowanych do 
zabezpieczenia konstrukcji budowlanych 
przed infiltracją wody.

BG PLAST dostarcza najwyższej jako-
ści linie do produkcji geomembran jedno-
warstwowych i wielowarstwowych koeks-
trudowanych, gładkich i teksturowanych 
a także laminowanych z geowłókniną. BG 
PLAST realizuje linie do produkcji geo-
membran w technologii kalandrowania co 
gwarantuje najwyższa jakość i trwałość 
produktu i w przeciwieństwie do geomem-
bran produkowanych metodą rozdmu-
chu pozwala uzyskać produkt bez naprę-
żeń własnych w strukturze materiału. 
Aktualnie standardem jest możliwość pro-
dukcji geomembran z tanich materiałów 
z recyklingu.

Linie BG PLAST umożliwiają produkcję 
geomebran w zakresie grubości od 0,5 do 
3,0 mm i o szerokości aż do 8 metrów.

Linie do wytłaczania folii i płyt 
z TPU

Nietypowe materiały i nietypowe pro-
cesy przetwórcze to obszar, gdzie BG PLAST 
czuje się najlepiej. Nie jest więc przypad-
kiem, że BG PLAST dostarcza m.in. kom-
pletne linie do produkcji folii i płyt z poliu-
retanów termoplastycznych TPU i z uwagi 
na liczne trudności w przetwarzaniu TPU 
należy do nielicznych firm oferujących 
kompletny know-how i technologię.

TPU (poliuretan termoplastyczny) to 
bardzo szlachetny materiał, często sto-
sowany na produkty wymagające dużej 

Obecność kotew, czyli specjalnie uformo-
wanych zaczepów na gładkiej powierzch-
ni płyty poprawia połączenie z betonem, 
ale jednocześnie powoduje, że płyty tego 
rodzaju są znacznie trudniejsze w produk-
cji niż standardowe płaskie płyty z two-
rzyw sztucznych. Firma BG PLAST opra-
cowała unikalną technologię produkcji 
płyt osłonowych HDPE z kotwami typu T 
i typu V a olbrzymie doświadczenie firmy, 
połączone z aktualnymi możliwościami 
technologicznymi gwarantuje najwyższą 
jakość produktów i najwyższą wydajność.

Płyty osłonowe do betonu wytwarzane 
są na specjalnych liniach do wytłaczania 
i kalandrowania. Sercem linii do produkcji 
płyt osłonowych z kotwami jest specjal-
ny kalander formujący w układzie 3-wal-
cowym pionowym, gdzie na powierzchni 
środkowego walca wykonane są gniazda 
formujące kotwy. W zależności od kształtu 
kotew są to specjalne rowki o przekro-
ju dwuteowym dla kotew liniowych typu 
T lub gniazda formujące w ilości niekiedy 
ponad 400 szt./m2 powierzchni płyty dla 
kotew typu V.

Uplastyczniony materiał podawa-
ny bezpośrednio między walce kalandra 
jest jednocześnie wtłaczany do zagłębień 
formujących kotwy. Dalej po wstępnym 
wychłodzeniu płyty kotwy są wyciągane 
z zagłębień w kalandrze przy wykorzysta-
niu jedynie plastyczności gorącego jesz-
cze materiału. Dzięki swojemu dużemu 
doświadczeniu i umiejętności przewidy-

Produkcja płyt osłonowych HDPE do betonu oraz jej przykłady
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elastyczności, wytrzymałości, dużej 
odporności chemicznej i odporności na 
ścieranie. Jest polecany do produkcji wielu 
wyrobów technicznych m.in. taśm do pro-
dukcji taśmociągów, membran technicz-
nych, płyt uszczelkarskich itd. BG PLAST 
dostarcza kompletne linie technologicz-
ne do wszystkich tego rodzaju wyrobów. 
Sztandarowym produktem BG PLAST 
w tej dziedzinie są linie do produkcji taśm 
transporterowych z listwami poprzecz-
nymi formowanymi w linii na kalandrze. 
Dzięki tej technologii otrzymuje się goto-
we pasy transporterowe, niewymagające 
późniejszej obróbki przez doklejanie listew 
zabierających w osobnej operacji.

Linie do produkcji płyt litych 
HDPE o grubości do 40 mm

BG PLAST oferuje najszerszą i najbar-
dziej kompletną gamę linii do produkcji 
płyt litych z większości dostępnych two-
rzyw sztucznych jak PP-PE-PS-ABS-
PETG-PVC. Dzięki topowym technologiom 
BG PLAST realizuje oprócz standardowych 
linii także i takie do produkcji płyt o jako-
ści optycznej. Natomiast najnowsze reali-
zacje BG PLAST w tym zakresie to linie do 
produkcji płyt HDPE o bardzo dużej gru-
bości do 40 mm. O ile wytłoczenie i schło-
dzenie płyty o grubości kilku milimetrów 
nie jest problemem to w przypadku tak 
dużych grubości konieczne jest zastoso-
wanie specjalnych technologii kalandro-
wania i chłodzenia, aby uzyskać produkt 
najwyższej jakości i zachowujący wyśru-
bowane tolerancje wymiarowe. Linia do 
produkcji płyt o dużych grubościach jest 
wyposażona w specjalny kalander zapew-
niający równomierne 
chłodzenie płyty po obu 
stronach. Dodatkowo 
kalander jest wyposa-
żony w promiennik pod-
czerwieni, zapewniający 
dodatkową możliwo-
ści regulacji prędkości 
chłodzenia oraz zestaw 
rolek chłodzących za 
kalandrem stabilizujący 
płyty w czasie chłodze-
nia na powietrzu. Dzięki 
temu płyta mimo dużej 
grubości nie paczy się 
i ma gładką lustrzaną 
powierzchnię. l

Kontakt: 
BG PLAST
www.bgplast.it

Przedstawicielstwo w Polsce:
IPM EXTRUSION COMPOUNDING RECYCLING
www.ipmtc.com.pl 
ipmtc@ipmtc.com.pl
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